

Paminėjome Lietuvos vardo tūkstantmetį

Prof. habil. dr. Brigita Šitkauskienė



1 pav. PRANEŠIMĄ SKAITO PROF. GUY JOOS (GENTO UNIVERSITETAS)



2 pav. JAUNUOSIUS MOKSLININKUS SVEIKINA PROF. JAN LOTVALL (EAACI PREZIDENTAS) IR PROF. RAIMUNDAS SAKALAUSKAS (LPAD PIRMININKAS)

Spalvingais pavasario žiedais pasipuošusį gegužės mėnesį, minėdamos Lietuvos vardo tūkstantmečio jubiliejų, trys pagrindinės šalies specialistų draugijos – Lietuvos pulmonologų ir alergologų (LPAD, vadovas prof. R. Sakalauskas), Lietuvos pulmonologų (LPD, vadovas doc. R. Nargėla), Lietuvos alergologų ir klinikinių imunologų (LAKID, vadovė doc. R. Ėmužytė) – bene pirmą kartą surengė jungtinę konferenciją „Pulmonologija, alergologija ir klinikinė imunologija – 2009“, kuri įvyko Kaune. Konferencijoje gausiai dalyvavo šalies pulmonologai, alergologai ir klinikiniai imunologai, bendrosios praktikos bei kitų specialybių vaikų ir suaugusiųjų gydytojai, kuriems buvo aktualios renginyje nagrinėtos temos. Konferencijos turinys buvo gana platus, pasistengta pateikti naujausių duomenų apie kasdienėje praktikoje dažnai pasitaikančias ligas: astmą, lėtinę obstrukcinę plaučių ligą, kvėpavimo takų infekcines ligas, plaučių vėžį, sarkoidozę, pleuros ligas, cistinę fibrozę, dilgėlinę, atopinį dermatitą, me-

dikamentinę alergiją ir kitas. Renginį oficialiai rėmė ir Europos alergologų ir klinikinių imunologų akademija (EAACI). Konferencijoje pranešimus skaitė ne tik žymūs Lietuvos lektoriai, bet ir garbingi svečiai, iškilūs užsienio mokslininkai, pasaulyje gerai žinomi lektoriai: prof. Jan Lotvall iš Švedijos Geteborgo universiteto (naujai išrinktas EAACI prezidentas) ir prof. Guy Joos iš Belgijos Gento universiteto (Europos respiratologų sąjungos (ERS) kvėpavimo takų uždegimo ligų ir klinikinės alergijos asamblėjos sekretorius).

Kaip ir kasmet, jaunieji mokslininkai savo darbų rezultatus pristatė pateikdami stendinius pranešimus, geriausių darbų autoriai buvo apdovanoti.

Tūkstantmečio dvasia subūrusi ir suvienijusi įvairaus amžiaus Lietuvos specialistus suteikė galimybę ne tik įgyti naujų žinių, bet ir pasidalyti asmenine patirtimi, maloniai pabendrauti bei turiningai praleisti laiką, pasisemiant jėgų naujo tūkstantmečio darbams.



3 pav. KONFERENCIJOS DALYVIAI

Būsimų renginių kalendorius

Data	Renginys	Vieta
2010-02-26–03-02	AAAAI (angl. <i>American Academy of Allergy, Asthma and Immunology</i>) metinė konferencija	Naujasis Orleanas, JAV
2010-04-28–05-01	Antroji Europos plaučių vėžio konferencija	Ženeva, Šveicarija
2010-05-07	Lietuvos pulmonologų ir alergologų draugijos (LPAD) metinė konferencija	Kaunas, Lietuva
2010-05-14–19	Tarptautinė ATS (angl. <i>American Thoracic Society</i>) konferencija	Naujasis Orleanas, JAV
2010-05-21	Lietuvos alergologų ir klinikinių imunologų draugijos (LAKID) jubiliejinė konferencija	Vilnius, Lietuva
2010-06-04–08	ASCO (angl. <i>American Society of Clinical Oncology</i>) metinė konferencija	Čikaga, JAV
2010-06-05–09	29-asis EAACI (angl. <i>European Academy of Allergology and Clinical Immunology</i>) kongresas	Londonas, JK
2010-06-24-28	FOCIS (angl. <i>Federation of Clinical Immunology Societies</i>) metinė konferencija	Bostonas, JAV
2010-09-18–22	ERS (angl. <i>European Respiratory Society</i>) metinis kongresas, šventinis ERS 20-mečio paminėjimas	Barselona, Ispanija
2010-10-01	LPAD rudens seminaras	Lietuva
2010-10-30–11-04	CHEST (angl. <i>American College of Chest Physicians</i>) metinė konferencija	Vankuveris, Kanada
2010-11-03–06	INTERASMA (angl. <i>International Association of Asthmology</i>) konferencija	Atėnai, Graikija